
Statutární město Ostrava 

městský obvod Krásné Pole 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/9 
  

Usnesení 
7. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.03.2024 

  

čís. 0084/ZMOb-KrP/2226/7 
- 

0094/ZMOb-KrP/2226/7 

  
  

  

  
 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Tomáš Výtisk 
starosta 

  

  

  

 

______________________________ 

Zdeňka Klásková 
místostarosta 

  

  

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Krásné Pole 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/9 
  

  

  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 20.03.2024 

  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0084/ZMOb-KrP/2226/7 BJ 00074/2024 Program zasedání 
0085/ZMOb-KrP/2226/7 BJ 00075/2024 Určení ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání ZMOb 
0086/ZMOb-KrP/2226/7 BJ 00076/2024 Zpráva ověřovatelů zápisu z 6. zasedání ZMOb 
0087/ZMOb-KrP/2226/7 BJ 00081/2024 Zpráva o činnosti Rady MOb Krásné Pole 
0088/ZMOb-KrP/2226/7 BJ 00073/2024 Rozpočtová opatření 
0089/ZMOb-KrP/2226/7 BJ 00078/2024 Rozbory hospodaření k datu 29.2.2024 
0090/ZMOb-KrP/2226/7 BJ 00080/2024 Informace o kontrolách samostatné působnosti v 

roce 2023 
0091/ZMOb-KrP/2226/7 BJ 00079/2024 Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Základní školy a 

Mateřské školy Ostrava-Krásné Pole, Družební 
336, příspěvkové organizace 

0092/ZMOb-KrP/2226/7 BJ 00082/2024 Žádost o dotaci - MVIL Ostrava, z.s., Pohoří 247/7, 
Ostrava-Krásné Pole 

0093/ZMOb-KrP/2226/7 BJ 00083/2024 Žádost o dotaci - ZO Českého zahrádkářského 
svazu, Ostrava - Krásné Pole 

0094/ZMOb-KrP/2226/7 BJ 00072/2024 Stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků v 
rámci již realizované stavby “Přestavba křižovatky 
silnic III/4692 x III/46615, Ostrava - Krásné Pole” 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Krásné Pole 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/9 
  

  

 
BJ 00074/2024 
Program zasedání 
  
Usnesení číslo: 0084/ZMOb-KrP/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole 

1) bere na vědomí 

  
program zasedání dle předloženého materiálu po úpravě 

  
 

  

 
BJ 00075/2024 

Určení ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání ZMOb 

  

Usnesení číslo: 0085/ZMOb-KrP/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole 

1) stanovuje 

  
za ověřovatele zápisu ze 7. zasedání ZMOb Krásné Pole tyto členy: 

Bc. Věra Pražáková 

p. Radek Slončík 

  

 

  

 
BJ 00076/2024 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 6. zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0086/ZMOb-KrP/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole 

1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů zápisu, Mgr. Dominiky Restelové a Ing. Miroslava Kondé, o ověření 
zápisu z 6. zasedání ZMOb Krásné Pole, konaného dne 12.12. 2023 

  
 
 
 

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Krásné Pole 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/9 
  

BJ 00081/2024 
Zpráva o činnosti Rady MOb Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 0087/ZMOb-KrP/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti Rady městského obvodu Krásné Pole za období mezi 6. - 7. zasedáním 
ZMOb Krásné Pole, dle předloženého materiálu 

  
 

  

 
BJ 00073/2024 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0088/ZMOb-KrP/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole 

1) schvaluje 

  
rozpočtová opatření, PO ÚPRAVĚ, ve znění:      

1. rozpočtové opatření – pojistná událost (požár ZŠ Krásné Pole - předpoklad výše sanačních 
prací) 

Navýšení na straně příjmů  

§ 3113                                                                            + 5 960 tis. Kč 

  

Navýšení na straně výdajů 

§ 3113                                                                             + 5 960 tis. Kč       

  

  

2. rozpočtové opatření – kuchař (nový zaměstnanec) do školní jídelny  

Snížení na straně výdajů  

§ 3113                                                                               - 167 tis. Kč  

  

Navýšení na straně výdajů  

§ 3113, pol. 5331                                                                 + 167 tis. Kč 

 

   

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Krásné Pole 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/9 
  

3. rozpočtové opatření – poskytnutí dotace pro MVIL a Zahrádkáře  

 Snížení na straně výdajů  

§ 3113                                                                                 - 100 tis. Kč 

  

Navýšení na straně výdajů  

§ 3429, pol. 5222                                                                  + 100 tis. Kč  

  

  

4. rozpočtové opatření – příjem daru od společnosti Ridera Bohemia 

Navýšení na straně příjmů  

§ 3319, pol. 2321                                                                  + 300 tis. Kč 

  

Navýšení na straně výdajů  

§ 3319                                                                               + 300 tis. Kč  

  

5. rozpočtové opatření – Rada města ze dne 5.3.2024 rozhodla svým usn. č. 03594/RM2226/59 
o poskytnutí INV transferu na rekonstrukci hřbitova  

Navýšení na straně příjmů 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 618                                     + 1.840 tis. Kč 

 

Navýšení na straně výdajů  

§ 3632, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 18xxxxx000000                     + 1.840 tis. Kč  

  

6. rozpočtové opatření – posílení § Silnice  

Snížení na straně výdajů  

§ 3113                                                                                - 35 tis. Kč 

  

Navýšení na straně výdajů  

§ 2212                                                                              + 35 tis. Kč 

  

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Krásné Pole 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/9 
  

  

  
2) bere na vědomí 

  
rozpočtová opatření, která schválila RMOb Krásné Pole v období mezi 6. a 7. zasedáním 
ZMOb Krásné Pole 

  
 

  

 
BJ 00078/2024 
Rozbory hospodaření k datu 29.2.2024 
  
Usnesení číslo: 0089/ZMOb-KrP/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole 

1) bere na vědomí 

  
rozbory hospodaření městského obvodu Krásné Pole k 29.2.2024, dle předloženého materiálu 

  

 
 

 Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole 
1) bere na vědomí 

  
informace o kontrolách samostatné působnosti na ÚMOb Krásné Pole takto: 

- na úseku školství s výsledkem, že nebyly shledány nedostatky, a s doporučením aktualizace 
usnesení rady o výjimce z počtu dětí v mateřské škole (realizováno usnesením rady MOb 
Krásné Pole č. 0345/RMOb-KrP/2226/22), 

- v oblasti hospodaření proběhla v roce 2023 kontrola odborem interního auditu a kontroly 
Magistrátu města Ostravy s výsledkem, že systém finanční kontroly na ÚMOb Krásné Pole je 
přiměřeně funkční a účinný ve všech oblastech, 

a dále dvě kontroly nezávislým auditem BDO audit s.r.o. se sídlem v Brně s 
výsledkem doporučení v oblasti pořizování prezenčních listin u zápisů výborů ZMOb Krásné 
Pole, a dále požadavkem na odstranění chybného zveřejňování závěrečného účtu na webu 
městského obvodu 

o těchto kontrolách byla průběžně informována rada městského obvodu s přijetím opatření, 
které jsou přílohou tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Krásné Pole 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/9 
  

  
 

  
BJ 00079/2024 
Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Krásné Pole, 
Družební 336, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0091/ZMOb-KrP/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole 

1) vydává 

  
Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Krásné Pole, 
Družební 336, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostu a místostarostku podpisem obou dodatku ke zřizovací listině dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 

  

 
BJ 00082/2024 
Žádost o dotaci - MVIL Ostrava, z.s., Pohoří 247/7, Ostrava-Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 0092/ZMOb-KrP/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole 

1) bere na vědomí 

  
žádost organizace MVIL Ostrava, z.s., Pohoří 247/7, 725 26 Ostrava - Krásné Pole, IČ: 
68917180, o dotaci ve výši 200.000,- Kč, dle žádosti a smlouvy v příloze předloženého 
materiálu   

  
2) rozhodlo 

  
poskytnout dotaci organizaci MVIL Ostrava, z.s., Pohoří 247/7, 725 26 Ostrava - Krásné Pole, 
IČ: 68917180; ve výši 200.000,- Kč, dle předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
starostu podpisem smlouvy dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení  

  
   
  

 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Krásné Pole 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/9 
  

 
BJ 00083/2024 
Žádost o dotaci - ZO Českého zahrádkářského svazu, Ostrava - Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 0093/ZMOb-KrP/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole 

1) bere na vědomí 

  
žádost organizace ZO Českého zahrádkářského svazu Krásné Pole, Družební 545/151, 725 26 
Ostrava - Krásné Pole, IČ: 44936991; o dotaci ve výši 50.000,- Kč, dle žádosti a smlouvy v 
příloze předloženého materiálu    

  
2) rozhodlo 

  
poskytnout dotaci ZO Českého zahrádkářského svazu Krásné Pole, Družební 545/151, 725 26 
Ostrava - Krásné Pole, IČ: 44936991; ve výši 50.000,- Kč, dle předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
starostu podpisem smlouvy dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení  

  
 

 
BJ 00072/2024 
Stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků v rámci již realizované stavby 
“Přestavba křižovatky silnic III/4692 x III/46615, Ostrava - Krásné Pole” 
  
Usnesení číslo: 0094/ZMOb-KrP/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole 

1) projednalo 

  
žádost Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, středisko Ostrava, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava; ze dne 22.2.2024; ve věci bezúplatného převodu pozemků v 
rámci majetkoprávního vypořádání ukončené stavby “Přestavba křižovatky silnic III/4692 x 
III/46615, Ostrava - Krásné Pole “; dle předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků parc.č. 1483/13 (ostatní plocha, 
silnice) o výměře 3 m2, parc.č. 1483/14 (ostatní plocha, silnice) o výměře 13 m2, parc.č. 
1483/18 (trvalý trávní porost) o výměře 88 m2, parc.č. 1483/19 (trvalý trávní porost) o výměře 
123 m2 a parc.č. 2288/8 (ostatní komunikace) o výměře 64 m2, která vznikla sloučením 
pozemků  parc.č. 2286/2 díl “b” a parc.č. 2288/8 díl “a”, a to na základě geometrického plánu 
č. 2559-53/2020 ze dne 19.1.2021, vše k.ú. Krásné Pole , obec Ostrava; dle předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Krásné Pole 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/9 
  

3) ukládá 

  
starostovi zaslat výše uvedené stanovisko SMO - magistrátu, majetkovému odboru k dalšímu 
projednání 

  
 

 


